
 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Klasa: 013-02/11-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-3 
Pula, 09. veljače 2011. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika gosp. Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3, 52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Prijedlog Rješenja o imenovanju Predsjedn ice i članova/ članica 

Savjeta za zdravlje Istarske županije  
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 

br. 10/09) Župan Istarske županije dana 09. veljače 2011. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju Predsjednice i 
članova/članica Savjeta za zdravlje Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga 
zaključka. 
 

2. Prijedlog rješenja iz točke 1. ovog zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini radi 
razmatranja i odlučivanja. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
          ŽUPAN 

Ivan Jakov čić 
 
 

 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 43. i 62. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 

županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
___________  donosi  
 

Rješenje 
o imenovanju Predsjednice i članova/članica  

Savjeta za zdravlje Istarske županije 
 
 
 

I.  
 

U Savjet za zdravlje Istarske županije imenuju se: 
 
- Viviana Benussi, predstavnica Istarske županije – za Predsjednicu Savjeta 
- …………….., predstavnik Istarske županije – za člana 
- …………….., predstavnik Istarske županije – za člana 
- mr. sc. Valter Flego, predstavnik lokalne samouprave– za člana 
- Emil Daus, predstavnik lokalne samouprave – za člana 
- Marino Derossi, dr. med. spec,  predstavnik komora u zdravstvu- za člana 
- Krešimir Šarić, predstavnik komora u zdravstvu- za člana 
- Loredana Labinac Peteh, predstavnica strukovnih udruženja – za članicu 
- Slobodan Kapor, predstavnik sindikata u zdravstvu- za člana 
- Lems Jerin, predstavnik poslodavaca u zdravstvu– za člana 
- Ljubomira Radolović, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu 
- Katica Andrišić, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu  
- Borivoj Čukac, predstavnik poslodavaca u zdravstvu– za člana  
- Ante Ivančić, predstavnik poslodavaca u zdravstvu– za člana 
 
 

II. 
 

Mandat imenovanih članova Savjeta za zdravlje Istarske županije traje 2 godine. 
 
 

III. 
 



 Savjet za zdravlje Istarske županije kao samostalno savjetodavno tijelo stručnjaka 
iz područja zdravstvene zaštite te predstavnika interesnih skupina u skrbi za zdravlje 
obavlja slijedeće poslove: 
- daje mišljenje na  prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje Istarske županije; 
- predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u Istarskoj  

županiji; 
- sudjeluje u planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području Istarske županije; 
- usmjerava zdravstvenu politiku i planira zdravstvenu zaštitu u cilju osiguravanja uvjeta 
    za zaštitu, očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovnika Istarske županije. 
  Savjet za zdravlje Istarske županije u realizaciji svog djelokruga rada usko surađuje 
s Županijskim timom zaduženim za provedbu Plana za zdravlje građana Istarske županije. 
  Prijedlozi i preporuke Savjeta za zdravlje Istarske županije koriste se za kreiranje 
strateških dokumenata županijske zdravstvene politike i ostvarivanja prava, obveza, 
zadaća i ciljeva na području zdravstvene zaštite za koje je nadležna i zainteresirana 
Istarska županija. 
 

IV. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 

 
Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima Savjeta za zdravlje Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Upravni odjel za financije i proračun Istarske županije 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 62. Statuta Istarske županije kojom se 

osniva Savjet za zdravlje Istarske županije. U stavku dva navedene odredbe propisano je 
da će se broj i sastav Savjeta za zdravlje definirati posebnom odlukom. 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
Odredbom članka 10. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08,  

155/09 – Uredba, 71/10 i 139/10) propisano je da se u cilju ostvarivanja prava, obveza, 
zadaća i ciljeva na području zdravstvene zaštite svaka jedinica područne (regionalne) 
samouprave osniva Savjet za zdravlje. U sastavu Savjeta za zdravlje treba osigurati 
sudjelovanje predstavnika jedinica lokalne samouprave, komora u zdravu, strukovnih 
udruženja, udruga za zaštitu prava pacijenata, sindikata i poslodavaca u zdravstvu u 
planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području jedinice područne (regionalne) 
samouprave. 
 Savjet za zdravlje daje mišljenje na prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje 
jedinice područne (regionalne) samouprave te predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i 
kvalitete zdravstvene zaštite u jedinici područne (regionalne) samouprave sudjeluje u 
planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području Istarske županije, usmjerava 
zdravstvenu politiku i planira zdravstvenu zaštitu u cilju osiguravanja uvjeta za zaštitu, 
očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovnika Istarske županije. 

Istarska županija je člankom 62. Statuta Istarske županije osnovala Savjet za zdravlje.  
Prijedlogom Rješenja o imenovanju Predsjednice i članova/članica Savjeta za zdravlje 
predlaže se imenovanje osoba za članstvo u savjetu za zdravlje za koje se vjeruje da će 
odgovorno i kompetentno obavljati im povjerene obveze. u privitku ovoga obrazloženja 
donosimo i životopise osoba čije se imenovanje predlaže. 
   
 

III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 


























	Binder5.pdf
	SAVJET ZA ZDRAVLJE - RJEŠENJE O IMENOVANJU
	savjet za zdravlje-životopisi0001
	životopis
	životopis0001


